
(単位：円)

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1 経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産受取利息 312,021 312,021 0
受取会費 12,000,000 11,600,000 400,000
委託事業収益 137,359,125 137,960,554 △ 601,429
受託事業収益 77,423,779 69,443,745 7,980,034
助成金収益 23,560 1,652,547 △ 1,628,987
雑収益 62,140 215,671 △ 153,531

経常収益計 227,180,625 221,184,538 5,996,087
(2) 経常費用

事業費支出 207,421,569 208,582,523 △ 1,160,954
役員報酬 5,849,613 6,303,557 △ 453,944
給料手当 97,958,933 83,096,255 14,862,678
福利厚生費 14,261,911 12,377,336 1,884,575
退職給付費用 6,589,189 6,554,870 34,319
賃借料 16,789,000 16,789,000 0
光熱水料費 1,218,334 1,268,792 △ 50,458
雑役務費 3,872,536 3,612,604 259,932
通信運搬費 1,007,718 993,851 13,867
会議費 1,205,905 301,477 904,428
租税公課 3,895,000 3,411,000 484,000
諸謝金 1,962,091 20,352,147 △ 18,390,056
旅費交通費 365,607 25,198 340,409
記者招へい費 15,901,449 15,511,687 389,762
プレスツアー費 18,731,671 18,265,970 465,701
ブリーフィング費 4,310,553 4,090,001 220,552
OA関連費・ホームページ費 7,649,207 7,977,664 △ 328,457
翻訳・校閲料 332,942 335,592 △ 2,650
外国メディア情報発信費 232,672 84,064 148,608
ウェビナー開催費 5,273,303 7,207,713 △ 1,934,410
雑　　費 13,935 23,745 △ 9,810

管理費支出 9,016,918 8,136,766 880,152
役員等報酬 990,352 958,275 32,077
給料手当 5,167,065 4,821,227 345,838
福利厚生費 726,280 614,490 111,790
退職給付費用 303,326 289,801 13,525
賃借料 1,114,000 1,114,000 0
光熱水料費 87,479 84,193 3,286
会議費 568,026 200,000 368,026
雑　　費 60,390 54,780 5,610

経常費用計 216,438,487 216,719,289 △ 280,802
当期経常増減額 10,742,138 4,465,249 6,276,889

当期一般正味財産増減額 10,742,138 4,465,249 6,276,889
一般正味財産期首残高 121,927,079 117,461,830 4,465,249
一般正味財産期末残高 132,669,217 121,927,079 10,742,138

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 132,669,217 121,927,079 10,742,138

正味財産増減計算書

 自 2023年（令和５年）４月１日　 　至 2024年（令和６年）３月31日

科 目 当年度 前年度 増　　　減



(単位：円)

Ⅰ 一般正味財産増減の部
経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産受取利息 312,021 312,021
受取会費 6,000,000 6,000,000 12,000,000
委託事業収益 132,675,448 4,683,677 137,359,125
受託事業収益 68,285,343 9,138,436 77,423,779
助成金収益 23,560 0 23,560
雑収益 50,288 11,852 62,140

経常収益計 207,034,639 20,145,986 227,180,625
(2) 経常費用

事業費支出 207,421,569 207,421,569
役員報酬 5,849,613 5,849,613
給料手当 97,958,933 97,958,933
福利厚生費 14,261,911 14,261,911
退職給付費用 6,589,189 6,589,189
賃借料 16,789,000 16,789,000
光熱水料費 1,218,334 1,218,334
雑役務費 3,872,536 3,872,536
通信運搬費 1,007,718 1,007,718
会議費 1,205,905 1,205,905
租税公課 3,895,000 3,895,000
諸謝金 1,962,091 1,962,091
旅費交通費 365,607 365,607
記者招へい費 15,901,449 15,901,449
プレスツアー費 18,731,671 18,731,671
ブリーフィング費 4,310,553 4,310,553
OA関連費・ホームページ費 7,649,207 7,649,207
翻訳・校閲料 332,942 332,942
外国メディア情報発信費 232,672 232,672
ウェビナー開催費 5,273,303 5,273,303
雑　　費 13,935 13,935

管理費支出 9,016,918 9,016,918
役員等報酬 990,352 990,352
給料手当 5,167,065 5,167,065
福利厚生費 726,280 726,280
退職給付費用 303,326 303,326
賃借料 1,114,000 1,114,000
光熱水料費 87,479 87,479
会議費 568,026 568,026
雑　　費 60,390 60,390

経常費用計 207,421,569 9,016,918 216,438,487
当期経常増減額 △ 386,930 11,129,068 10,742,138

経常外増減の部
(1) 経常外収益
経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 30,000,000 △ 30,000,000 0
当期一般正味財産増減額 29,613,070 △ 18,870,932 10,742,138
一般正味財産期首残高 2,516,257 119,410,822 121,927,079
一般正味財産期末残高 32,129,327 100,539,890 132,669,217

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 32,129,327 100,539,890 132,669,217

正味財産増減計算書内訳表

自 2023年（令和５年）４月１日　 　至 2024年（令和６年）３月31日

科 目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合　　計




